

SAMMANFATTNING

Fastighetsägaren är under en kortare tid på besök i Sverige. Under detta besök så skall fastigheten göras vid inför sommaren. I detta arbete ingick även att ta bort ogräs runt byggnaden. På förmiddagen hade fastighetsägaren inhandlat en gasolbrännare med tillhörande flaska. I affären hade personalen varit behjälpliga med att koppla ihop brännaren med flaskan, därefter hade ägaren åkt tillbaka till sin fastighet för att påbörja arbetet.

UNDERSÖKNING

Undersökningen ägde rum i samband med händelsestillfället. Medverkande var; Brandmästare Jan Klausner samt fastighetsägaren.

Platsbeskrivning

Byggnaden är en året runt bostad, totalt antal kvadratmeter uppgår till cirka tvåhundra. Fördelat på en köksdel, allrumsdel samt sovrum. Även en tvättstuga samt övriga utrymmen finns i byggnaden.

Byggnaden är i träkonstruktion som ligger i ett plan, vinden är en såkallad krypvind där det inte förvaras något, på vinden finns enbart "lös isolering". I den brandutsatta delen var tvättstuga samt köksdelen placerad.

Hur länge arbete hade pågått innan branden upptäcktes har inte gått att få klarhet i. Ägaren till fastigheten stod med ryggen emot gavelnsida på byggnaden, i samband med detta uppgav ägaren att det hördes sprakande/knastrande ljud bakom ryggen. Ägaren vänder sig då om och upptäcker att lågor samt rök slår ut från träpanelen på gaveln samt att rök kommer ut från takfoten. Ägaren försöker att påkalla hjälp. Då detta inte lyckas larmar ägaren själv räddningstjänsten via 112. Ägaren försöker själv att dämpa/släcka branden med hjälp av en trädgårds slang, dessa försök misslyckades dock, varför branden tilltog i styrka och spred sig upp på vinden till byggnaden. Totalt arbetade femton brandmän i insatsen. Tre släckenheter samt två tankenheter och ett ledningsfordon.

Brandförlopp

Efter att ägaren upptäckte branden utvecklades branden uppåt och in under taket. Då räddningstjänsten anlände uttalades TGI till brandventilering via taket samt invändig begränsning med hjälp av rökdykare. Utvändig släckning genomfördes mot byggnadens gavlar som var brandpåverkade. Efter ett idogt arbete av räddningstjänsten lyckades målsättning att begränsa branden och inte få en vidare spridning till den övriga byggnaden. I ett tidigt stadium sattes byggnaden under övertryck med hjälp av räddningstjänstens fläktar i syfte att primärt förhindra en ytterliggare rökspridning och sekundärt förhindra en eventuell brandspridning i rökgaslagret.

Skadeomfattning

Omfattande skador på den södra delen av byggnaden samt omfattande skador i samma del på taket. Mindre skador invändigt i samma del, mindre rökskador i övriga byggnaden. Området där fastigheten är placerad är ett villaområde, bestående dels av året runt boende, men också sommarstugor. Avståndet från Xstad är cirka tretton till femton kilometer.

Primärbrand.

Utsida av den södra gaveln på byggnaden.

Brandorsak

Ogräselddning med hjälp av gasolbrännare i närheten av villans husvägg.

ERFARENHETER

Under våren och sommaren sker det alldeles för många bränder som har sin uppkomst genom felaktig hantering av gasol/brännare i samband med olika aktiviteter. Att bränna av ogräs är en stor

bidragande faktor till att många bränder startas. Detaljhandeln måste förstå vikten av att informera kunden vid ett köp av gasol med brännare.

Även då kunden köper annan utrustning som drivs med hjälp av gasol, måste en tydlig information beträffande riskerna lämnas. Räddningsverket har tagit fram en informationsfolder "Gasol för hem- och fritidsmiljö" best 199-156/07, denna folder skulle i samband med en försäljning lämnas ut tillsammans med varan. I samband med LSO, 2 kap. Enskildas skyldigheter, 2§ Beskrivs följande.....och i övrigt vidta de åtgärder som behövs för att förebygga brand och för att hindra eller begränsa skador till följd av brand. Här måste den enskilda ta ett ansvar att kontrollera vilken brandriskprognos som är aktuell. Om det råder 4-5 så måste den enskilda överväga om det är lämpligt att använda sig av ex en gasolbrännare till att bekämpa ogräs.